Kur'an tarihi hak
kında geniş bilgiler ihtiva eden eser Mu
kaddimetü 'l-MusJ:ıaii 'l-müfesser adıy

la da bilinir. 3. el-Edille tü '1- 'ilmiyye
'ala cevazi tercemeti'l-~ur,an (Kahire
1936)

B) KeMm. 1. el-Ifadf~atü'l-fikriyye

if isbôti vücı1di'llah bi'l- berahfni't- ta
btlyye (Kahire 1318/ 1901) Da,ire.til'l
ma'arif'in "Allah" maddesi içine derce
dilen eser, Mehmed Akif Ersoy tarafın
dan Hadika-i Fikriyye adıyla Türkçe'
ye çevrilerek Sırat-ı Müstakfm'de ya
yımlanmıştır (11 / 27-48 11 324 -13251) . 2.
el-İslam if 'aşri'l- 'ilm (I-111, Kahire 1318/
190 ı ; 1-11, Kah i re 1350/ 1932ı. insanın
mahiyeti. Hz. Peygamber'in şahsiyeti,

Kur'an-ı Kerim'in i'cazı. islam ' ın haki
kati, keramet ve harikulade olaylar, İs
lamiyet ve Batı medeniyeti gibi konuları
ihtiva eder. 3. el-İslam dfnü 'l-mede
niyye (Kahire 1316/ 1899) el-Medeniy
ye ve'l-İslam, Tatbfku 'd- diyaneti'l
İslômiyye, el-İslôm dı"nü'l- 'ilm ve'l
medeniyye adlarıyla da bilinen eser. Ab
dullah Babi tarafından Diyanet-i İsla
miyye'nin Kavaid-i Medeniyyeye Tat
biki veya Burhan-ı Satı' (Kazan 1904).

. Kadir Zakiri tarafından da Medeniyyet
ve İslam (Kazan 1 908ı adıyla Türkçe'ye
tercüme edilmiş, ayrıca Urduca ve Fars
ça 'ya da çevrilmiştir (Muhammed Ta ha
ei-Haciri. Mecelletü ' l · ma'hedi'l-bu/:tü.ş, s.
417) . 4. el-İslam dfnü'l-hidaye ve 'l-ıs
laJ:ı (Kahire 1940). Din, vahiy, insanların
dine olan ihtiyacı, İslam şeriatı gibi ko-

nuları ihtiva etmekte olup el-İslam df
nün l]alid adıyla da bilinir. Eser Tahir
et-Tınahi tarafından yeniden düzenle
nerek neşredilmiştir (Kahire 1962) s. el
Mer'etü'l-müslime (Kahire 1319/ 1902ı
İslam 'ın kadına bakışını tenkit etmek
amacıyla Kasım Emin tarafından yazı
lan el-Mer, etü'l- cedfde adlı esere red
diyedir. Mehmed Akif Ersoy eseri Müs
lüman Kadını adıyla Türkçe'ye çevirmiş
(istanbul 1325), bu tercüme ayrıca Sırat - ı

Müstakfm'de de yayımlanmıştır (1 / 3-
19 113241 ı 6. Na~dü Kitôb Fi'ş- Ştri'l
cahilf. Kur 'an'daki kıssaların hayali ol
duğunu, ayrıca Arap edebiyatma dair
kaynaklarda Cahiliye devrine nisbet edi
len şiirlerin bu döneme ait olmadığını
iddia eden Ta ha Hüseyin'in Fi'ş- Ştri'l
cahilf adlı eserine reddiyedir. Her iki eser
bir arada yayımlanmıştır (Kahire 1926).
7. es- Sıl e tü '1- M uJ:ıammediyye. Çeşitli

gazete ve dergilerde yayımlanan ve Mu
hammed Receb Beyyümi tarafından bir
araya getirilen makalelerinden oluşmuş
tur (Kahire 1993). 8. Lord Kromer ve'l
İslam (Kahire 1326/ 1908) İslam'ın içti
mal ve siyasi bir nizarn kurmaktan mah
rum olduğunu iddia eden müsteşrik Lord
Kromer' e reddiyedir. 9. Setfrü ·ı- İslam
ila sa 'iri'l- a~vam (Ka hi re 1907) Dünya
çapında düzenlenen bir kongrede İsla
miyet'i tanıtmak amacıyla sunduğu teb
liğdir. Bu tebliğ.